
 

 

UCHWAŁA Nr XVII/133/2012 

RADY GMINY w GĄSAWIE 

z dnia 12 grudnia 2012 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych.  

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2012 r. poz. 391) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

(Dz.U. z 2012 r. poz. 299) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Gąsawa.  

 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące 

wymagania:  

1) posiadać pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania określone w rozporządzeniu wydanym na podstawie 

art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 

z 2012 r. poz. 391) z aktualnymi badaniami technicznymi, potwierdzonymi wpisem w dowodzie 

rejestracyjnym;  

2) posiadać pojazdy asenizacyjne oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą 

identyfikację przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy firmy lub logo, adresu i numeru telefonu 

kontaktowego;  

3) posiadać prawo do dysponowania bazą transportową do parkowania pojazdów asenizacyjnych 

z możliwością wykonania obsługi technicznej i sanitarnej (mycie i dezynfekcja) pojazdów asenizacyjnych;  

4) gromadzić dane o świadczonych usługach przy użyciu sprzętu informatycznego umożliwiającego 

przekazywanie do gminy informacji i sprawozdań wymaganych przepisami prawa oraz prowadzenie 

ewidencji zawartych i rozwiązanych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych.  

 

§ 3. W przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej (mycie i dezynfekcja) pojazdów 

asenizacyjnych we własnej bazie transportowej, przedsiębiorca powinien dysponować prawem do 

wykonywania obsługi sanitarnej pojazdów w miejscu należącym do innego podmiotu gospodarczego.  

 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych jest zobowiązany do zapewnienia właściwych warunków 

sanitarnych i porządkowych, a w szczególności do:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 3676



1) prowadzenia działalności opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 

w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu;  

2) prowadzenia działalności w sposób nie powodujący nadmiernego hałasu, zapylenia, a także nie powodujący 

uszkodzeń infrastruktury technicznej;  

3) mycia, odkażania i dezynfekcji na bieżąco pojazdów asenizacyjnych oraz opróżniania na koniec każdego 

dnia roboczego zbiornika pojazdu z nieczystości ciekłych;  

4) parkowania pojazdu asenizacyjnego na koniec dnia roboczego na terenie bazy transportowej;  

5) zawierania umów na świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 

ciekłych oraz wystawiania faktur lub rachunków za tę usługę.  

 

§ 5. Nieczystości ciekłe pochodzące z terenu Gminy Gąsawa należy kierować do stacji zlewnej w Gąsawie 

przy ul. Żnińskiej zarządzanej przez Zakład Robót Publicznych ul. Żnińska 19, 88-410 Gąsawa.  

 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVII/179/09 Rady Gminy w Gąsawie z dnia 30 listopada 2009 r. w sprawie 

określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gąsawa.  

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

  

 Przewodniczący 

Rady Gminy 

Marek Maciejewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3676


		2012-12-17T14:41:30+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




